[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2022 г.                                                                                       № 542
	Об исключении жилого помещения из числа жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь статьей 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 1.1 Закона Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 г. № 126-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании Приказа Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 15 августа 2022 г. № 776 «Об отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лиц, которое относилось к категории детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, и достигло возраста 23 лет, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из числа специализированных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилое помещение

2

по адресу: Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 48, кв. 6.
2. Обществу с ограниченной ответственностью «ЖилДом» (Тимофеев Д.В.) внести изменение в лицевой счет жилого помещения, указанного в пункте первом настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в приложении «Ведомости» к газете «Крайний Север», а также разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь Зуеву С.В.
И.о. Главы Администрации                                                         О.В. Коновалова